2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 4752 от 09.07.2014
О внесении изменений

в постановление Администрации города от 12.12.2013 № 8967

«Об утверждении муниципальной программы «Организация ритуальных услуг и содержание объектов похоронного обслуживания в городе Сургуте на 2014 – 2020 годы»
В соответствии с решением Думы города от 27.12.2013 № 455-V ДГ           «О бюджете городского округа город Сургут на 2014 год и плановый период 2015 – 2016 годов» (с последующими изменениями), постановлением Админи-страции города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского округа город Сургут» (с последующими изменениями), распоря-жением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регла-мента Администрации города» (с последующими изменениями):

1. Внести в постановление Администрации города от 12.12.2013 № 8967 «Об утверждении муниципальной программы «Организация ритуальных услуг и содержание объектов похоронного обслуживания в городе Сургуте на 2014 – 2020 годы» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1.1.1. Раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Программные мероприятия, объем ассигнований на реализацию программы и показатели результатов реализации муниципальной программы

Программные мероприятия, объем ассигнований на реализацию программы и показатели результатов реализации муниципальной программы представлены в приложении к муниципальной программе «Организация риту-альных услуг и содержание объектов похоронного обслуживания в городе Сургуте на 2014 – 2020 годы».

1.1.2. Раздел 4 исключить.

1.1.3. Раздел 5 считать разделом 4.

1.2. Приложение к муниципальной программе «Организация ритуальных услуг и содержание объектов похоронного обслуживания в городе Сургуте       на 2014 – 2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению               к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Базарова В.В.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _________

Программные мероприятия,

объем ассигнований на реализацию программы и показатели результатов реализации муниципальной программы
	Наименование
	Источ-ники финан-сиро-вания
	Объем финанси-рования (всего, руб.)
	В том числе по годам
	Ответст-венный админи-стратор
	Наимено-вание

показателя,

ед. измер.
	Значение показателя, в том числе:
	Конечный результат реализации муници-пальной программы программы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель программы: обеспечение уровня благоустройства и санитарного содержания кладбищ и объектов похоронного обслуживания в соответствии с действующим законодательством

	Целевые показатели результатов реализации муниципальной программы
	доля объектов похорон-ного обслу-живания, находя-щихся

на содер-жании,

от общего количества объектов похоронного обслужи-вания, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача 1. Эксплуатация, содержание объектов похоронного обслуживания (кладбища, крематорий, колумбарий)

	Мероприятие 1.1. Содержание объектов похоронного обслуживания (кладбища, крематорий, колумбарий)
	всего,

в том числе:
	602 751 153
	105 098 457
	82 942 116
	82 942 116
	82 942 116
	82 942 116
	82 942 116
	82 942 116
	ДГХ
	количество объектов похоронного  обслужи-вания, находя-щихся

на содер-жании, ед.
	6
	7
	7
	7
	7
	7
	7
	7

	за счет    средств местного бюджета
	602 751 153
	105 098 457
	82 942 116
	82 942 116
	82 942 116
	82 942 116
	82 942 116
	82 942 116

	Цель программы: обеспечение гарантированного государством перечня ритуальных услуг по погребению на безвозмездной основе в  соответствии с действующим законодательством

	Целевые показатели результатов реализации муниципальной программы
	доля удовлетво-ренных обращений

о предо-ставлении  ритуальных услуг

от общего количества  обращений, %
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача 2. Предоставление услуг по погребению и кремации

	Мероприятие 2.1. Услуги

по транспор-тировке тел умерших

в медучреж-дения
	всего,

в том числе:
	8 283 710
	8 283 710
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ДГХ
	количество транспортированных тел умерших

в медучреж-дения, ед.
	1 500
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1 500

	за счет средств местного бюджета
	8 283 710
	8 283 710
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 2.2. Предостав-ление гаранти-рованного перечня ритуальных услуг по погре-бению

и  кремации
	всего,

в том числе:
	56 635 138
	8 090 734
	8 090 734
	8 090 734
	8 090 734
	8 090 734
	8 090 734
	8 090 734

	количество погре-бенных, ед.
	648
	648
	648
	648
	648
	648
	648
	4536

	за счет средств местного бюджета
	56 635 138
	8 090 734
	8 090 734
	8 090 734
	8 090 734
	8 090 734
	8 090 734
	8 090 734

	количество кремиро-ванных, ед.
	115
	115
	115
	115
	115
	115
	115
	805

	Задача  3. Строительство кладбища

	Мероприятие 3.1. Выпол-нение  проектно-изыскатель-ских работ
	всего,

 в том числе:
	3 964 442
	3 964 442
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	ДГХ
	количество разрабо-танной проектной изыскатель-ской докумен-тации, комплект
	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	за счет средств местного бюджета
	3 964 442
	3 964 442
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Мероприятие 3.2. Строительство кладбища
	всего,

в том числе:
	100 000 000
	-
	50 000 000
	50 000 000
	-
	-
	-
	-

	ввод

в эксплу-атацию кладбища, закончен-ного строитель-ством, га
	-
	1,5
	1,5

	-
	-
	-
	3

	 за счет средств местного бюджета
	100 000 000
	-
	50 000 000
	50 000 000
	-
	-
	-
	-

	Общий объем ассигнований на реализацию программы – всего,

 в том числе:
	всего,

в том числе:
	771 634 443
	125 437 343
	141 032 850
	141 032 850
	91 032 850
	91 032 850
	91 032 850
	91 032 850

	×
	×
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	за счет средств местного бюджета
	771 634 443
	125 437 343
	141 032 850
	141 032 850
	91 032 850
	91 032 850
	91 032 850
	91 032 850

	×
	×
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	Объем ассиг-нований администра-тора – ДГХ
	всего,

в том числе:
	771634443
	125437343
	141 032 850
	141 032 850
	91 032 850
	91 032 850
	91 032 850
	91 032 850

	×
	×
	×
	×
	×
	×
	×
	×

	за счет средств местного бюджета
	771634443
	125437343
	141 032 850
	141 032 850
	91 032 850
	91 032 850
	91 032 850
	91 032 850

	×
	×
	×
	×
	×
	×
	×
	×